
 

Na temelju članaka 37. Zakona o plaćama u državnoj službi i javnim službama (»Narodne 
novine« broj 155/23.) i članka 59. Statuta Elektrotehničke i ekonomske škole, Školski odbor 
na svojoj 27. sjednici održanoj dana 5. studenog 2024. godine, donio je: 
 

PRAVILNIK O SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA 
u Elektrotehničkoj i ekonomskoj školi 

 
OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom o organizaciji rada i sistematizaciji radnih mjesta (dalje u tekstu: Pravilnik) 
uređuje se unutarnja organizacija rada u Elektrotehničkoj i ekonomskoj školi. 
 

Članak 2. 
Sistematizacija radnih mjesta obuhvaća nazive radnih mjesta, klasifikaciju radnih mjesta u 
pripadajući platni razred, koeficijent za obračun plaće te uvjete za obavljanje poslova svakog 
radnog mjesta u Elektrotehničkoj i ekonomskoj školi. 
 

Članak 3. 
Izrazi koji se koriste u ovom pravilniku navedeni u muškom rodu odnose se na osobe oba 
spola. 
 
SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA 
 

Članak 4. 
(1) Radna mjesta u Elektrotehničkoj i ekonomskoj školi su opća radna mjesta i posebna 

radna mjesta. 
(2) Opća radna mjesta su: referent, stručni radnik na tehničkom održavanju i spremač. 
(3) Posebna radna mjesta su: ravnatelj, nastavnik, stručni suradnik, strukovni učitelj, tajnik 

školske ustanove, voditelj računovodstva u školi i suradnik u nastavi. 
 

Članak 5. 
Opća radna mjesta sistematizirana su na sljedeći način: 
 
Naziv radnog mjesta Platni 

razred 
Koeficijent 
za obračun 
plaće 

Uvjeti za obavljanje poslova radnog 
mjesta 

Referent  3 1,43 Sukladno članku 9. i 11. Pravilnika o 
radu Elektrotehničke i ekonomske škole 

Stručni radnik na 
tehničkom održavanju 

3 1,39 Sukladno članku 13. Pravilnika o radu 
Elektrotehničke i ekonomske škole i 
odredbama Pravilnika o poslovima 
upravljanja i rukovanja energetskim 
postrojenjima i uređajima 

spremač 1 1,06 Sukladno članku 14. Pravilnika o radu 
Elektrotehničke i ekonomske škole 
škole 



 

 
Članak 6. 

Posebna radna mjesta sistematizirana su na sljedeći način: 
 
Naziv radnog mjesta Platni 

razred 
Koeficijent 
za obračun 
plaće 

Uvjeti za obavljanje poslova radnog 
mjesta 

Ravnatelj  10. 2,60 Sukladno članku 126. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

Nastavnik bez 
odgovarajuće vrste 
obrazovanja 

5. 1,77 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 
članku 37. Zakona o strukovnom 
obrazovanju 

Nastavnik  8. 2,01 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 
članku 37. Zakona o strukovnom 
obrazovanju 

Nastavnik – mentor  8. 2,17 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 
članku 37. Zakona o strukovnom 
obrazovanju 

Nastavnik – savjetnik  9. 2,38 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 
članku 37. Zakona o strukovnom 
obrazovanju 

Nastavnik – izvrstan 
savjetnik 

10. 2,62 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 
članku 37. Zakona o strukovnom 
obrazovanju 

Stručni suradnik  8. 2,01 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

Stručni suradnik – 
mentor  

8. 2,17 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

Stručni suradnik – 
savjetnik  

9. 2,38 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

Strukovni učitelj 1 6. 1,80 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 
članku 37. Zakona o strukovnom 
obrazovanju 

Strukovni učitelj 1 – 
mentor  

7. 1,98 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 
članku 37. Zakona o strukovnom 
obrazovanju 

Strukovni učitelj 1 – 
savjetnik  

8. 2,17 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 
članku 37. Zakona o strukovnom 
obrazovanju 



 

Tajnik školske ustanove 
1 

8.  2,01 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

Voditelj računovodstva u 
školi 1 

8.  2,01 Sukladno članku 10. Pravilnika o radu 
Elektrotehničke i ekonomske škole 

Suradnik u nastavi 4. 1,54 Sukladno članku 105. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 
članku 37. Zakona o strukovnom 
obrazovanju 

 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 7. 
Ovaj Pravilnik može se mijenjati i dopunjavati samo na način i u postupku po kojem je 
donesen. 
 

Članak 8. 
(1) Ovaj Pravilnik objaviti će se na način da bude dostupan svim radnicima škole. 
(2) Ovaj Pravilnik dostaviti će se na zahtjev radnika dostavom elektroničkom poštom. 
 

Članak 9. 
(1) U slučaju promjene zakonskih odredbi u svezi naziva radnog mjesta, platnog razreda, 

koeficijenta za obračun plaće ili uvjeta za obavljanje poslova pojedinog radnog mjesta iz 
članaka 5. i 6. ovog pravilnika, do usklađivanja odredbi ovog Pravilnika neposredno će se 
primijeniti zakonska odredba. 

(2) Odredbe ovog Pravilnika uskladit će se s promjenama iz stavka 1. ovog članka u roku od 
90 dana od dana stupanja na snagu zakonske odredbe. 

 
Članak 10. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči škole. 
 
 

                                                                                                Predsjednik Školskog odbora: 
                                                                                                 Zdenko Lukačević, prof.,v.r. 

 
 
 
KLASA: 011-03/24-02/3  
URBROJ: 2178-15-5-24-1 
Nova Gradiška, 5.11.2024. godine. 
 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči škole dana 6. studenog 2024. godine, te stupa na 
snagu dana 14. studenog 2024. godine. 
 
            
         Ravnateljica: 
        Sanja Müller-Zoričić,dipl.inf.,v.r. 


